I 

mil oitocentos e quarenta reais), totalizando a receita o valor de R$ 6.153, 

cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos). Passando para as despesas do 

ano de dois mil e três, taxas bancárias, mais CPMF, obtivemos o valor de R$ 226,69 

(duzentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos), pagamento de professores 

Projeto MOVA: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), despesas administrativas, 

R$ 71 1,55 (setecentos e onze reais e cinqüenta e cinco centavos), investimentos 

patrimoniais R$ 1.815,10 (mil oitocentos e quinze reais e dez centavos), totalizando R$ 

6.153,34 (seis mil cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos). No ano de 

dois mil e quatro obtivemos a seguinte receita: contribuições de associados R$ 1.252,50 

(mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), repasse da Secretaria 

Estadual de Educação (Projeto MOVA) R$ "10.800,OO (dez mil e oitocentos reais) e 

contribuição para campanha "Natal Sem Fome", no valor de R$ 315,OO (trezentos e 

quinze reais), totalizando R$ 12.367,50 (doze mil trezentos e sessenta e sete reais e 

cinquenta centavos). Sendo as despesas: taxas bancárias maís CPMF, R$ 231,09 

(duzentos e trinta e um reais e nove centavos), pagamentos de professores do Projeto 

aMOVAl R$ 9.000,00 (nove mil reais), despesa administrativa, R$ 462.00 (quatrocentos e 

sessenta e dois centavos), investimento patrimonial, R$ 2.421,78 (dois mil quatrocentos e 

vinte um reais e setenta e oito reais), sendo o total das despesas, R$ 12.11 5,62 (doze mil 

cento e quinze reais e sessenta e dois centavos), ficando o saldo em caixa, depositado no 

banco, a quantia de R$ 251,88 (duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito 

centavos), para o ano dois mil e cinco. Citou ainda o senhor José Matozinhos Coelho que 

existe uma dívida da Secretaria Estadual de Educação com a A.C.V.I. no valor de R$ 

6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais), referente a repasses não feitos para o 

Projeto MOVA, reconhecida pela Secretaria citada acima no Diário Oficial do Estado do 

Rio de Janeiro, datado de vinte e seis de maio de dois mil e quatro. Aprovado as contas, 

o presidente da Assembléia Geral Ordinária deu como encerrado o item da prestaMo de